
 

公 告 

 

 医療法人社団 真仁会 の発注する『（仮称）境野病院 設備整備事業』の一般競争入札

について、次のとおり公告します。 

 

令和３年１０月２２日 

 

医療法人社団 真仁会  

理事長 境野 昌範   

 

1．入札に付する事項 

  （１）事 業 名   （仮称）境野病院 設備整備事業 

  （２）工事場所   佐賀県佐賀市松原四丁目 13 番、14 番、15 番、18 番 2 

  （３）予定工期   令和 4 年 3 月 31 日まで 
 

2．入札に於ける設備内容 

  （１）骨密度測定装置 

品名・品番：全身用 X 線骨密度測定装置一式（PRODIGY Fuga-C Lite） 

メーカー名：GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 

台数：１セット 
 

  （２）医療施設用電動ベッド（※保証期間あり） 

品名・品番：医療施設用電動ベッド一式（P300 シリーズ） 

メーカー名：株式会社プラッツ 

台数：１５セット 
 

  （３）平行棒 

品名・品番：昇降式平行棒 両直線型 3.5ｍ 一式（GH-2640） 

メーカー名：オージー技研株式会社 

台数：１セット 
 

     乾式ホットパック装置 

品名・品番：OG パックス 一式（KT-641） 

メーカー名：オージー技研株式会社 

台数：１セット 
 

3．入札方法等 

  （１）入札方法    一般競争入札 

  （２）予定価格    有（非公開） 

  （３）最低制限価格  有（非公開） 

  （４）入札保証金   無 
 



 

4．入札参加資格に関する事項 

入札に参加する者は、次の資格要件を全て満たす者とする。 

（１） 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 第 1 項の規定に該当

しない者であること。ただし、被補助人、被保佐人又は未成年者であって、契約

締結のために必要な同意を得ている者は、この限りではない。 

（２） 本事業の入札参加資格確認申請書提出期限日以前 6 ヶ月から開札の日までの間、

金融機関等において不渡り手形等を出していないこと。 

（３） 本事業の開札の日までに、会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）又は民事    

再生法（平成 11 年法律第 225 号）の規定に基づく更生又は再生手続きの申出が

なされた者でないこと。 

（４） 本事業の他の入札参加資格申請者と資本又は人事面において強い関連がない者

であること。 

（５） 佐賀県暴力団排除条例、第 2 条第 4 号に規定する暴力団等でないこと。 
 

5．一般競争入札参加資格確認申請書の提出 

（１）配布先・問合せ  株式会社アルフデザイン 

            TEL 0952-33-8961 ／ FAX 0952-33-8962 

E-mail：shimamoto@alph-design.com 

            ※メールアドレスを上記 E-mail アドレスまで送信 

いただければ、申請書等の様式を送信元へ返信します。 
 

（２）受 付 期 間     公告の日から令和 3 年 10 月 26 日（火）まで 

             ただし、土曜日、日曜日、祝祭日を除く 
 

（３）問合せ・受付時間  午前 10 時から午後 5 時まで 
 

（４）提 出 書 類   1．入札参加資格確認申請書 
 

（５） 提 出 方 法     上記配布先に郵送または持参のみ（持参の際は事前TEL 

連絡の上、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、 

各社 1 名にてお願いします） 

［令和 3 年 10 月 26 日（火）午後 5 時必着］ 
 

（６）入札参加資格の確認及び入札参加者の選定・通知 

     提出資料による入札参加資格を審査し、審査結果に基づき入札参加資格者を 

決定する。入札参加資格者には、本事業に係る入札参加資格を有する旨を 

令和 3 年 10 月 28 日（木）までに FAX 又は送信元 E-mail アドレスへ通知 

する。 
 

6．入札書類の配布 

（１）入札参加資格ありと確認された業者には入札書類等を令和 3 年 10 月 29 日（金）

に送信元 E-mail アドレスへ配布する。 

時間は午前 10 時から午後 5 時まで（現場説明会は行わないものとする） 



 

（２）配布先      株式会社アルフデザイン 

            TEL 0952-33-8961 ／ FAX 0952-33-8962 

E-mail：shimamoto@alph-design.com 
 

7．入札予定日程 

（１）入札予定日  令和 3 年 11 月 8 日（月）午後 1 時までに下記提出先へ持参 

ください。 

提出先 ： 境野病院 1 階 受付（佐賀県佐賀市松原四丁目 3 番 3 号）  

※代理人をして入札する場合には、委任状の提出を必ずお願い 

します。又、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、 

1 名にてお願いします。 
 

8．落札者の決定 

（１）予定価格の範囲内であってかつ最低制限価格以上で入札した者のうち、最低 

価格で入札した者を落札者とする。 

（２）予定価格の範囲内であってかつ最低制限価格以上で入札した者がない場合、 

あるいは、落札者により当該契約の内容に適合した履行がなされない恐れが 

あると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の 

秩序を乱すこととなる恐れがあって、著しく不適当であると認められるときは、 

その者を落札者とせず、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な 

入札を行った者と協議を行い落札者とする。 
 

9．入札にあたっての注意事項 

（１）代理人をして入札する場合には委任状を提出すること。 

（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に

相当する額を加算した額（当該金額に１円未満の端数がある時は、その端数金

額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課

税事業に相当する金額を入札書に記載すること。 

（３）入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出ること。 

（４）下記の各項目に該当する入札者は無効とする。 

①入札に参加する資格がない者がした入札 

    ②電話及びファクシミリにより入札書を提出した者がした入札 

    ③次に掲げる入札をした者がした入札 

     ア 入札書に押印のないもの 

     イ 記載事項を訂正した場合においては、その箇所に押印のないもの 

     ウ 押印された印影が鮮明でないもの 

     エ 記載すべき事項の記入がないもの、又は記載した事項が明らかでないもの 

     オ 代理人で委任状を提出しない者が入札したもの 

 

 

以上 


